
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 11 DEL 24/01/2026  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA. PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI 
DIVERSE EX ART. 30 D.LGS.165/2001 DI N. 1 UNITA' 
DI PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE 
DI FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI 
FUNZIONARI ED EQ. (EX CATEGORIA D) A TEMPO 
PIENO PRESSO L'AREA TECNICA - EDILIZIA, 
URBANISTICA, PATRIMONIO E SUAP DEL COMUNE 
DI BUSCA - PROROGA TERMINI. 
 
 
 

L’anno duemilaventisei addì ventiquattro del mese di gennaio, in Busca, 

 
 



  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2026; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 29.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 26.03.2025 avente ad oggetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;  

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Premesso che con propria precedente Determinazione n. 152 del 31/12/2025 è stato approvato 
l’avviso esplorativo di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura 
di n. 1 posto di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari ed EQ. presso l’Area Tecnica, Edilizia, 
Urbanistica, Patrimonio e SUAP, con scadenza 30/01/2026 alle ore 23.59; 
 
Richiamata la pubblicazione dell’avviso presente sul Portale unico del reclutamento inPA, nonché 
sull’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 
 
Dato atto che il Portale inPA ha reso nota, mediante comunicazione pubblicata sul sito istituzionale, 
l’indisponibilità delle funzionalità dell’area riservata nel periodo 28 gennaio – 2 febbraio 2026, per 
consentire il passaggio del Portale al Polo Strategico Nazionale (PSN), precisando che: 
“durante tale periodo non saranno disponibili le funzionalità dell’area riservata per utenti e 
amministrazioni accreditate, mentre resterà possibile la sola consultazione dei bandi e degli avvisi 
pubblicati.” 
 
Considerato che tale sospensione dei servizi potrebbe ostacolare i candidati nella presentazione 
della propria candidatura tramite il Portale inPA, unico canale ammesso dall’avviso, determinando 
un oggettivo pregiudizio alla possibilità di partecipazione; 



 
Ritenuto necessario, in applicazione dei principi di trasparenza, imparzialità, parità di accesso e 
buon andamento di cui agli artt. 3 e 97 della Costituzione e alla normativa vigente in materia di 
reclutamento, prorogare il termine di presentazione delle domande, così da garantire a tutti gli 
interessati condizioni uniformi e non discriminatorie; 
 
Visti il D.Lgs. 165/2001, il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. 33/2013, il vigente Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi e ogni altra disposizione richiamata nella Determina n. 
152/2025; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di prorogare il termine di presentazione delle domande relativo all’avviso di mobilità 
volontaria approvato con Determinazione n. 152/2025, fissandolo alle ore 23:59 del giorno 
03 febbraio 2026, in ragione dell’indisponibilità temporanea delle funzionalità del Portale 
inPA nel periodo 28 gennaio – 2 febbraio 2026. 

2. Di precisare che la proroga è disposta esclusivamente al fine di garantire la massima 
partecipazione, assicurare trasparenza e parità di trattamento tra tutti i potenziali candidati e 
prevenire disagi derivanti da cause tecniche non imputabili all’Ente. 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 
o all’Albo Pretorio online; 
o nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente; 
o sul Portale inPA, mediante aggiornamento dell’avviso già pubblicato. 

 
 

****** 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio  

RABINO D.ssa Roberta


